m _pi . ACODPI T. REG STRO DECRET!I DI PARTI MENTALI . R 0001732. 14-07-2022. h. 11: 35

D fftarttmente frer o Hstema Etveative dé Sbmiione ¢ dé Formaid
_@%{%/zvﬁe%ﬂfwﬂé/mé% //%{‘ scone ¢ /e b Hottitiio

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 23 dicembre 1998, n. 448 e, in particolare, I'art. 26, comma 8, recante
disposizioni in ordine all'utilizzazione di dirigenti e docenti in compiti
connessi con l'attuazione dell' autonomia scolastica;

VISTO il D.P.C.M. n. 166 del 30 settembre 2020, recante il Regolamento di
organizzazione del Ministero dell’Istruzione;

VISTO il D.M. n. 6 del 5 gennaio 2021, recante “Individuazione degli uffici di livello
dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale del Ministero
dell’Istruzione;

VISTA la circolare ministeriale prot. AOOGABMI n. 22890 del 13 aprile 2022,
concernente 1’assegnazione, di durata triennale a partire dall’anno scolastico
2022/23, di dirigenti scolastici e di docenti per lo svolgimento dei compiti

connessi con 1’attuazione dell’autonomia scolastica, ai sensi della citata legge
23 dicembre 1998, n. 448, art.26, comma 8;

VISTO il Decreto Dipartimentale 11 maggio 2022, n. 1122, che assegna alla Direzione
generale per lo studente, I’inclusione e 1’orientamento scolastico n.10 posti;
VISTO I'Avviso prot. 1351 del 6 giugno 2022, pubblicato sul sito internet del

Ministero dell’Istruzione, con cui € stata indetta la procedura selettiva per
docenti e dirigenti scolastici da assegnare presso la Direzione generale per lo
studente, I’inclusione e ’orientamento scolastico per compiti connessi con
I'attuazione dell'autonomia scolastica;

VISTO il DDG 8 giugno 2022, n. 1381, con cui é stata costituita la commissione per
la procedura selettiva di cui sopra;
VISTO il verbale della predetta commissione n.7 del 12 luglio 2022, contenente la

graduatoria finale;

DECRETA

1. E approvata l'allegata graduatoria di merito, che fa parte integrante del presente decreto, relativa
alla selezione di dirigenti scolastici e di docenti da assegnare presso la Direzione generale per lo
studente, 1’inclusione e 1’orientamento scolastico per lo svolgimento dei compiti connessi con
I'attuazione dell'autonomia scolastica.

2. | candidati che risultano in posizione utile e che avranno accettato la nuova assegnazione
presteranno servizio, a decorrere dal 1° settembre 2022, per il triennio 2022/2023, 2023/2024 e




D fftarttmente frer o Hstema Etveative dé Sbmiione ¢ dé Formaid
%/’f{%/&%ﬂ%ﬂﬁ@é/ﬁré% //%( scone ¢ /e 2 L Aotbittio

2024/2025 presso la Direzione generale per lo studente, 1’inclusione e I’orientamento scolastico.
In caso di rinuncia sara consentito lo scorrimento della graduatoria.

3. L'orario di servizio del personale docente collocato in posizione di comando é di 36 ore
settimanali e non é previsto il servizio ad orario parziale. | dirigenti scolastici mantengono le
condizioni di servizio del proprio CCNL.

4. La presente graduatoria sara comunicata anche agli Uffici scolastici regionali di riferimento per
I'adozione dei successivi provvedimenti di competenza.

5. Il presente decreto viene pubblicato sul sito Internet del Ministero dell’Istruzione.

IL DIRETTORE GENERALE
Maria Assunta Palermo

Firmato digitalmente da
EALE_RMO MARIA ASSUNTA

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE



		2022-07-14T09:23:07+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2022-07-14T11:35:33+0200
	protocollo




